

Wieliczka, dnia; 13.02.2020r.

2020-03-02

Nr mel. 1748/1010

**Szanowny Pan  
Artur Koziol  
Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka**

ul. Powstania Warszawskiego 1  
32-020 Wieliczka

## P E T Y C J A

Szanowny Panie Burmistrzu na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz U. 2014 poz. 1195) my niżej podpisani mieszkańcy Koźmic Małych, zwracamy się z uprzejmą prośbą o pokrycie asfaltem drogi gminnej nr 13/7 będącej drogą dojazdową do naszych prywatnych posesji.

Droga gminna położona jest na działkach drogowych o numerach 13/7, 13/4, 10/14 a jej długość to zaledwie ok. 170 metrów. Okolica w której mieszkamy jest bardzo ładna, cicha i spokojna.

Droga gminna oddzielona jest od drogi przelotowej Wieliczka –Dobczyce drogą prywatną nr10/9, której nawierzchnia została pokryta asfaltem sfinansowanym z prywatnego budżetu mieszkańców. Koszt remontu drogi wyniósł 40 000,00 zł.

Aktualnie nawierzchnia gruntowej drogi gminnej która jest przedłużeniem drogi prywatnej nr 10/9 jest w karygodnym stanie technicznym. Wygląd drogi jest niejednorodny i występują na niej bardzo liczne nierówności, dziury, błoto oraz wyboje. Po opadach deszczu lub roztopach występuje ogromny problem z odprowadzeniem wody, która zalega w nierównościach. Materiał drogi zostaje wypłukany przez co powstają ogromne dziury, a to z kolei jest następstwem wielkich kałuż i błotnistej mazi. Uniemożliwia to całkowite poruszanie się pieszo po drodze.



Ubytki stwarzają poważne zagrożenia dla zdrowia i życia pieszych, ponieważ droga nie jest oświetlona, więc piesi idący po zmroku ponioszą ryzyko doznania kontuzji. Wyżej wymienione przeszkody znacznie utrudniają także poruszanie się pojazdami mechanicznymi, co stwarza ryzyko uszkodzenia samochodu. Ponadto pragnę nadmienić, że bardzo uciążliwe jest dla nas częste czyszczenie kostki brukowej na własnych posesjach oraz odcinka drogi pokrytej asfaltowej ponieważ przejeżdżając przez dziury i błoto, transportujemy te zanieczyszczenia na kołach.

Mieszkańcy po opadach i roztopach „łatają” dziury we własnym zakresie, generuje to tylko koszty i obciąża prywatny budżet mieszkańców, ale nie daje efektu. Po kolejnych deszczach lub roztopach sytuacja na drodze wraca do poprzedniego stanu.

Ponadto nadmieniamy, że droga gminna powstała w 2000 r. w okresie prawie 20 lat Gmina nie udzieliła żadnych środków finansowych na jej remont lub transport kamienia mającego na celu wypełnienie powstałych dziur i ubytków.

Szanowny Panie Burmistrzu przedstawione uszkodzenia drogi w okresach jesienno-zimowych tworzą dla nas mieszkańców tor przeszkód, które omijamy, żeby nie uszkodzić naszych pojazdów, zaś w okresie letnim błoto z drogi zamienia się w chmurę kurzu, który wdychamy szkodząc naszemu zdrowiu. Unoszący się kurz osiada na elewacjach oraz parapetach naszych domów.

Pragniemy nadmienić, że obowiązek dbania o drogi gminne leży w gestii Gminnego Zarządu Dróg. Dlatego też biorąc pod uwagę wieloletnie sprawowanie prezydentury oraz doświadczenie w nowoczesnym zarządzaniu finansami apelujemy do Pana jako włodarza Miasta i Gminy Wieliczka, o pilną interwencję w wygospodarowaniu środków pieniężnych oraz umieszczenie budowy nawierzchni asfaltowej na przedmiotowym odcinku drogi w planie budżetowym tego roku co ogromnie poprawi komfort życia a przede wszystkim bezpieczeństwo mieszkańców. Jako załącznik dołączam zdjęcia drogi oraz listę podpisów mieszkańców właścicieli działek i gruntów położonych przy niniejszej drodze gminnej.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Z poważaniem mieszkańcy Koźmic Małych